[image: image1.png]

                             У  К  Р  А  И  Н  А

А р т ё м о в с к и й   г о р о д с к о й   с о в е т

45 СЕССИЯ  6  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27.11.2013  № 6/45 -855

г. Артёмовск

Отчёт заместителя председателя постоянной комиссии Артёмовского городского совета 6 созыва по вопросам коммунальной собственности, земли и приватизации  Сабаева В.В. о работе  комиссии

Заслушав отчёт заместителя председателя постоянной комиссии Артёмовского городского совета 6 созыва  по вопросам коммунальной собственности, земли и приватизации Сабаева В.В. о работе  комиссии, в соответствии со ст.23  Регламента Артёмовского  городского  совета, утверждённого решением Артемовского городского совета от 29.12.2010 №6/2-27, с изменениями, внесенными в него решением Артемовского городского совета  от 25.05.2011 № 6/7 - 134, решением Артемовского городского совета  от 22.02.2012 № 6/ 20 – 318  « Об утверждении на 2012 – 2014 годы графиков заслушивания отчетов постоянных комиссий Артемовского городского совета, сообщений депутатов Артемовского городского совета 6  созыва  по  округам о работе в совете», руководствуясь п.11 ст.26, ст. 47  Закона Украины  от  21.05.1997  № 280/97-ВР «О местном самоуправлении в Украине» с внесенными в него изменениями,  Артёмовский городской совет

             Р Е Ш И Л :
        Отчёт заместителя председателя постоянной комиссии Артёмовского городского совета 6 созыва  по вопросам коммунальной собственности, земли и приватизации Сабаева В.В. о работе  комиссии, принять   к   сведению.
Городской голова                                                                  А.А.РЕВА
Отчет заместителя председателя постоянной комиссии Артемовского городского совета по вопросам коммунальной собственности, земли и приватизации
Уважаемый городской голова, уважаемые коллеги депутаты,
уважаемые приглашенные!
        Деятельность постоянных комиссий осуществляется на принципах верховенства права, законности, гласности, равноправия, коллегиальности, свободного обсуждения вопросов и принятия решений.
      В состав комиссии по вопросам коммунальной собственности, земли и приватизации входит 10 депутатов:
Председатель :                                         Василюк Людмила Николаевна
Заместитель председателя:                     Сабаев Всеволод Владимирович
Секретар комиссии:                              Чепурин Артем Юрьевич
Члены комиссии:                                Бабенко Владимир Владимирович
                                                          Голубев Александр Викторович
                                                          Зинченко Наталья Леонидовна

                                                          Зыков Юрий Ананиевич
                                                          Корочанский Андрей Юрьевич
                                                          Куличенко Максим Игоревич
                                                          Скрипник Виктория Викторовна
        В комиссию подобраны депутаты, которые имеют  соответствующие знания, опыт, что позволяет профессионально подходить к решению вопросов, отнесенных к ее компетенции. Члены комиссии регулярно посещают заседания комиссии и сессии городского совета. Отсутствие, по уважительной причине, всегда согласовано с секретарем совета, организационным отделом и председателем комиссии.
        В своей работе комиссия руководствуется законами Украины, Регламентом Артемовского горсовета и «Положением о постоянных комиссиях городского совета».
        Регулирования земельных отношений на территории города Артемовска осуществляется Управлением муниципального развития Артемовского городского совета в порядке, установленном законодательством и в пределах полномочий, определенных Артемовским городским советом.

       За отчетный период было рассмотрено 202 проекта решений Артемовского городского совета по земельным вопросам, а именно:
       2011 год - 57

       2012 год - 80

       2013 год – 65

      За отчетный период было рассмотрено 107 проектов решений Артемовского городского совета по вопросам коммунальной собственности, а именно:

2011 год - 32

2012 год - 33

2013 год - 42

      В том числе, в 2013 году на заседании постоянной комиссии Артемовского городского совета по вопросам коммунальной собственности, земли и приватизации были вынесены  4 плановых  вопросов, а именно:
- «Об эффективности использования объектов коммунальной собственности территориальной громады г. Артемовска за 9 месяцев 2013 года»;

- «Об итогах продажи земельных участков коммунальной собственности территориальной громады г. Артемовска в 2012 году»;
- «О проведении процедуры продажи земельных участков коммунальной собственности территориальной громады г. Артемовска или предоставления права на их аренду путем осуществления земельных торгов в форме аукциона»;

- «О работе комиссии по конкурсному отбору субъектов оценочной деятельности в сфере оценки земли и исполнителей работ по землеустройству за первое полугодие 2013 года».

         Работа нашей комиссии проходит при непосредственном участии отдела по управлению коммунальной собственности и отдела земельных ресурсов Управления муниципального развития Артемовского городского совета. Благодаря взаимодействию и слаженной работе решения вопросов были продуктивными.
Я, как заместитель председателя комиссии, выражаю благодарность членам комиссии за серьезное отношение к работе, организационному отделу, секретарю Кищенко С.И. и всем, кто оказывает помощь для результативной работы комиссии.

Заместитель председателя постоянной
комиссии Артемовского городского совета

по вопросам коммунальной собственности,

земли и приватизации                                                           В.В. Сабаев